

# ДОГОВОР № 4

г.Ташкент

“ 24 ” Анварь 2022г.

Управление Благоустройства Шайхантохурского района, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице начальника Б.Г.Гайбуллаева, действующего на основании Устава с одной стороны, и с другой стороны А.Н.Б. Турлобова в лице Э.И. Тр. Тр. Маликов и С.И. Маликов именуемого в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», действующего на основании договора от 02.01.2022 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

## 1. Предмет договора

- 1.1. «Исполнитель» принимает на себя работы по **Фармировка деревьев и вывоза веток**
- 1.2. «Заказчик» гарантирует оплату за выполненные работы по **Фармировке деревьев и вывоза веток**.

## 2. Порядок расчетов.

2.1. Сумма настоящего договора составляет **8 167 583 (Восемь миллионов сто шестьдесят семь тысяч пятьсот восемьдесят три) сум** и может быть изменена с учетом фактически выполненных объемов работ и затрат Исполнителя по данному объекту.

Заказчик возмещает следующие затраты Исполнителя в размере:

- заработную плату рабочих (озеленителей) согласно утвержденным тарифам.
- стоимость материалов, затраченных на рассадку однолетних цветов (стоимость определена по действующим расценкам на посадочный материал).

2.2. Указанная плата вносится по счет-фактуре.

2.3. «Заказчик» производит 100%\_ предоплаты в течение 3 банковских дней с момента заключения договора.

2.4. При проведении акта сверки «Заказчик» обязан подписью руководителя и круглой печатью заверять данный документ.

2.5 «Исполнитель» оставляет за собой право изменить в течение срока действия договора стоимость планово-расчетных цен в зависимости от изменения ценообразующих факторов, исходящих из соответствующих государственных органов РУз.

## 3 Штрафные санкции

3.1 За нарушение оплаты, предусмотренной в пункте 2.1. настоящего договора Заказчик уплачивает Исполнителю пению за просрочку платежа в размере 0,4% за каждый день просрочки, но не более 50 % от суммы договора.

3.2. Во всем ином, не урегулированном в настоящее время договоре, стороны будут руководствоваться Гражданским кодексом Республики Узбекистан и «Законом о договорно-правовой базе хозяйственной деятельности субъектов».

## 4. Ответственность сторон и порядок расторжения Договора.

4.1. Все хозяйственные споры, которые могут возникнуть из данного договора, стороны должны решать соглашением. Если согласие не будет достигнуто, то споры рассматриваются в Межрайонном экономическом суде г.Ташкента Республики Узбекистан в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Досрочное расторжение Договора возможно, если одна из сторон допустила неоднократное нарушение условий Договора, а также по соглашению сторо



«Согласовано»

*А.В. Турманова*  
*Гайбуллаев С.Т.*

2022г



«Утверждаю»

Начальник Управления благоустройства  
 Шахматского городского округа

Б.Г.Гайбуллаев

2022г.



**КАЛЬКУЛЯЦИЯ**

Стоимости формирования деревьев и вывоза веток

| №№<br>п/п                                    | Показатели  | Ед.изм     | Сумма (сум)    |
|--|---|------------|----------------|
| <b>1.Формировочная обрезка деревьев</b>      |   |            |                |
| <b>Всего затрат на 1 го дерево</b>           |   |            |                |
| 1  | Затраты труда рабочих   | чел.-ч     | 2,07           |
| 2  | Заработная плата обрезчика ( оклад 1499246 : 21,5 : 7 *2,07)* 9 чел   | сум        | 185589         |
| 3  | Единый социальный платеж 25%  | сум        | 46397          |
| 4  | Бензопила   | маш.-ч     | 3.59           |
| 5  | ГСМ ( бензин) - 1 м/час 0,6 л (в час) x 3,59 час  | литр       | 2.154          |
| 6  | Затраты на топливо (2,154л x 7000сум)   | сум        | 15078          |
| 7  | <b>Всего затрат на 1 дерево</b>   | <b>сум</b> | <b>247064</b>  |
|  | <b>Всего затрат на 13 дерево</b>  |            | <b>3211832</b> |
| <b>3. Вывоз веток ( 4 трактор 8 прицепа)</b> |   |            |                |
| 1  | Цена за 1 л топлива (дизтопливо)  | сум        | 10 000         |
| 2  | Расход топлива  | литр       | 18,3           |
| 3  | Затраты на топливо (18,3 л x 10 000сум)*4трактор  | сум        | 732000         |
| 4  | Затраты на смазочные материалы (4,5% от стоимости ГСМ)  | сум        | 92940          |
| 5  | Заработная плата водителя ( 1 635 369 * 4 водителя):21,5  | сум        | 330548         |
| 6  | Заработная плата грузчика (1 367 849 : 21,5) * 16 чел   | сум        | 1017936        |
| 7  | Единый социальный платеж 25%  | сум        | 254484         |
| 8  | Амортизационные отчисления (15 % от балансовой стоимости 4 трактора и 8 прицепа -707354616 сум x15% :12 мес: 21,5 ) | сум        | 822506         |
| 9  | <b>Итого затрат на машино-смену</b>   | <b>сум</b> | <b>3250414</b> |
| 10   | Расходы свалки ( 32 м3*20000)   | сум        | 640000         |
| 11   | <b>Всего затрат на машино-смену</b>   | <b>сум</b> | <b>3890414</b> |
| 12   | <b>Прочие расходы 15%</b>   | <b>сум</b> | <b>1065337</b> |
| 6465<br>564                                  | <b>Всего расходы</b>  | <b>сум</b> | <b>8167583</b> |

Гл.бухгалтер:

*З.Х.Урманова*

З.Х.Урманова